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عکس نوشت

پس از جنجال های انزو فرناندز، دروازه بان آلبی سلسته در بازی فرانسه - آرژانتین در فینال جام جهانی 
2022 قطر، حالا نسخه المپیکی دیدار این دو تیم هم وارد جنجال و حواشی شده است. پیروزی 0-1 فرانسه 
مقابل آرژانتین با گل ژان فیلیپ ماتتا، به معنای حذف قهرمان دو دوره المپیک بود. با توجه به رقابت و 
حواشی موجود میان این دو کشور، پس از پایان مسابقه، تنش به اوج خود رسید. بازیکنان تیم المپیک 
فرانسه پس از اتمام مسابقه وارد زمین شدند تا جشن صعود به نیمه نهایی را به پا کنند. با این حال همان 
موقع بازیکنان و نیمکت نشین های آرژانتین هم داخل زمین بودند و نتیجه این رویارویی، یک درگیری 
سنگین بود. هواداران آرژانتینی خشمگین از اتفاقات بازی با فرانسه، به صفحه اینستاگرام ژان فیلیپ 
ماتتا، زننده تک گل جدال شب گذشته هجوم بردند و با گذاشتن کامنت های نژادپرستی، مانند میمون و 

آنگولایی، به ماتتا و اصل و نسب آفریقایی او توهین کردند.

حمله نژادی 
هواداران 
آرژانتین به 
ستاره فرانسه

رکورد ۵۰۰ کیلوگرمی شاید وقتی دیگر
رئیس فدراسیون وزنه برداری گرجستان با توجه به 
وضعیتی که لاشا تالاخادزه در این روزها دارد، به ثبت 
رکورد نجومی ۵00 کیلوگرم در المپیک پاریس واکنش 
نشان داد. تالاخادزه که چند روزی است در پاریس 
تمرین می کند اما هنوز رکوردهایش به بالاتر از 2۵۵ 
کیلوگرم در دو ضرب نرسیده و همین باعث شده 
تا گمانه زنی ها درباره ثبت رکورد ۵00 کیلوگرمی در 
پاریس کمی با شک و تردید روبه رو 
شود. فدراسیون جهانی وزنه برداری 
هم گزارشی از لاشا تالاخادزه، 
وزنه بردار مطرح گرجستان نوشت: »اگر 
لاشا تالاخادزه، وزنه بردار مطرح گرجستان 
سومین مدال طلای المپیک را بگیرد، بهترین 

وزنه بردار تمام دوران است؟ اگر تالاخادزه سومین طلای 
المپیک خود را کسب کند، به باشگاه سه طلایی های المپیک 
می پیوندد و احتمالاً بر اساس ترکیبی از تمام دستاوردهایش در 
تمام مسابقات، بهترین وزنه بردار تمام دوران  نامیده می شود.«
 کاخیاشویلی رئیس فدراسیون وزنه برداری گرجستان در ادامه 
این گزارش به وضعیت تالاخادزه اشاره کرده و از شرایط سخت او 
برای ثبت رکورد ۵00 کیلوگرمی گفت: »من به دنبال این هستم که 
لاشا را در بهترین حالت برای پاریس و فراتر از آن در سال 202۸ 
در لس آنجلس ببینم. کاملاً به او اعتقاد دارم. واقعاً نمی توانم 
بگویم که آیا قرار است وزنه نجومی ۵00 کیلوگرم را در پاریس 
ببینیم، زیرا کسب سومین مدال طلا بزرگترین هدف است. اما 
اگر لاشا به روال تمرینی خود ادامه دهد، مطمئن هستم که روزی 

رکورد مجموع ۵00 کیلوگرم را جشن خواهیم گرفت.«

چهارمین طلای المپیک غول فرانسوی هم صید شد

»رینر« بر بلندای تاریخ جودو

و  ف  و معر ر  وکا د جو  ، ینر ر ی  تد
فرانسوی  ساله   3۵ و  سیاهپوست 
جمعه شب گذشته، چهارمین طلای 
المپیکی اش را هم طی شش دوره 
شرکت در این رقابت ها دشت کرد تا 
یک بار دیگر به نظر برسد که فراتر از 
اسطوره های ژاپنی، برترین جودوکار 
همه ادوار است. پیروزی تازه رینر، 
همچون فتوحات قبلی او در وزن آخر 
جودو )به اضافه 100 کیلو( حاصل آمد 
و او حالا کلکسیونی را در اختیار دارد که 
حتی ژاپن، حاکم سنتی این رشته به آن 
رشک می ورزد. رینر که متولد گوادلوپ 
اما تبعه فرانسه است و 2/04 متر قد و 
حدود 143 کیلو وزن دارد و به همین 
خاطر، »تدی خرسه« لقب گرفته، 
حضورش را در المپیک ها از 200۸ و با 
شرکت در بازی های پکن شروع کرد و 
سپس در لندن 2012، ریو 2016 و توکیو 
2020 هم حاضر شد و اینک در فرانسه، 
کشوری که به نام آن به میدان می آید، 
تاریخ سازی تازه ای را تحقق بخشیده 
است. رینر در المپیک پکن مدال 
نقره وزن آخر را برد و در توکیو 2020 
هم سهم او یک مدال نقره دیگر بود 
ولی در لندن، ریو و اینک در پاریس او 
بر سکوی اول وزن به اضافه 100 کیلو 
جلوس کرد. آنچه کارنامه سه طلایی 
او را در المپیک ها به 4 طلا افزایش 

می دهد، قهرمانی اش در قسمت تیمی 
در کنار یارانش در المپیک چهار سال 

پیش توکیو بود.
 

کارنامهایپایانناپذیر
این ستاره بزرگ جودو المپیک، در 
تورنمنت های بزرگ دیگر هم به 
دستاوردهایی بی همتا رسیده است. او 
در ادوار مختلف مسابقه های جودوی 
قهرمانی جهان برنده یازده مدال 
طلا شده و اولین و تنها جودوکاری 
است که این کار بزرگ را انجام داده 
از  است. طلایی شدن های رینر، 
پیکارهای جهانی ریو دوژانیرو در سال 
2007 شروع شد و تا مسابقه های 

2023 قهرمانی جهان در دوحه قطر 
استمرار یافت و او البته یک نقره 
و یک برنز این پیکارها را هم صید 
کرده است. برای اینکه کارنامه او 
کامل تر جلوه کند، باید متذکر شویم 
که او پیشینه فتح پنج مدال طلای 
دیگر را هم در مسابقه های جودوی 
قهرمانی اروپا دارد که از رقابت های 
قاره ای بلگراد در سال 2007 شروع 
شد و تا کازان روسیه در 2016 ادامه 
یافت. اینچنین است که باید حرف 
بسیاری از کارشناسان را که می گویند 
این غول خودساخته بر بلندای 
 تاریخ جودو ایستاده، عین حقیقت 

انگاشت.

رینر در ادوار مختلف 
مسابقه های 

جودوی قهرمانی 
جهان برنده یازده 

مدال طلا شده 
و اولین و تنها 

جودوکاری است 
که این کار بزرگ را 

انجام داده است

عکس روز

زیدان در دهکده المپیک ۲۰۲۴ پاریس
زین الدین زیدان ستاره بزرگ فوتبال فرانسه و جهان جمعه به دهکده بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس رفت و با ورزشکاران فرانسوی دیدار و گفت وگو کرد. زیدان در 

مراسم افتتاحیه نیز نقش پررنگی ایفا کرد و مسئولیت بخشی از حمل مشعل المپیک را برعهده داشت.

  رقابت های بسکتبال سه 
به سه از رشته های نوظهور 
تابستانی  المپیک  بازی های 
است که برای دومین دوره به 
عنوان یک ورزش رسمی در 
این مسابقات حضور دارد. در 
این تصویر، تیم های بسکتبال 
لیتوانی  و  چین  سه نفره 
رقابت های  گروهی  دور  در 
مصاف  به  المپیک۲۰۲۴ 

یکدیگر رفته اند. 

  حسن تفتیان نماینده دوی 1۰۰متر ایران در دور مقدماتی، رتبه پنجم گروه خود را به دست 
آورد و از رسیدن به مرحله بعد بازماند.

  رقابت های دوومیدانی المپیک۲۰۲۴ پاریس از روز جمعه آغاز شد و این تصویر زیبا از 
نویگبایر آلمانی در رشته پرش طول مورد توجه رسانه های جهان قرار گرفت.

  نواک جوکوویچ که تمام افتخارات تنیس جهان به جز مدال طلای المپیک را کسب کرده، 
روز جمعه با برتری مقابل لورنزو موزتی به اولین فینال خود در المپیک رسید. او که مسن ترین 
فینالیست تاریخ المپیک در بخش انفرادی مردان است، پس از رسیدن به مسابقه نهایی با 

دراز کشیدن روی زمین خاک رس شادی جالبی را به ثبت رساند.
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گزارش یک

وصال روحانی
روزنامه  نگار

برنامه ورزشکاران ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس

خبر  پاریس،   2024 المپیک  از  قبل  درست 

غیرمنتظره ای آمد: کاترینا سینیاکوا و توماش 

ماچاک نمایندگان جمهوری چک در تنیس 

دوبل، جدایی خود را اعلام کردند. با این حال آنها 

به عنوان یک زوج تنیس در بازی های پاریس وارد 

رقابت شدند و در کمال تعجب جهانیان به فینال 

رسیدند و مدال طلا را به دست آوردند. هواداران 

چک در رولان گاروس از ارتباط خوب این زوج با 

وجود جدایی در زندگی شخصی حیرت زده شدند.

دومین مدال برای جمهوری چک توسط این زن و 

شوهر سابق به دست آمد که با هم وارد مسابقات 

تنیس دونفره مختلط شدند. آنها با وجود جدایی 

ولی قول مدال داده بودند و به این وعده نیز عمل 
کردند، آن هم چه مدالی؛ طلا.

سینیاکوا قبل از شروع المپیک گفت: »بله، 

درست است اما این موضوع خصوصی است. 

ما در المپیک بازی خواهیم کرد، چون حرفه ای 
هستیم.«

آشنایی در سال 2020 و شروع زندگی مشترک این 

دو در سال 2021 بود ولی قبل از بازی های المپیک 

جدا شدند. حالا ولی گمانه زنی ها در شبکه های 

اجتماعی مبنی بر اینکه سینیاکوا و ماچاک پس از 

کسب مدال دوباره به هم برمی گردند، آغاز شده 

است. آنها در طول بازی های المپیک در حالی که با 

یکدیگر در زمین بازی می کردند، جو آرامی را حفظ 

کردند که مورد توجه تماشاگران نیز قرار گرفت.

یکی از طرفداران در اینستاگرام زیر عکسی از این 

زوج نوشته بود: »حالا که طلا را برده اند، چرا دوباره 
به هم نرسند؟«

هواداران همچنین در مورد واکنش های بی اختیار 

و خوشحالی عمیق این دو بعد از طلا نیز تحت تأثیر 

قرار گرفتند. یکی از طرفداران در فیسبوک نوشت: 

»آن خوشحالی را دیدید؟ قطعاً از هم جدا نشده اند. 
آنها فقط رسانه ها را فریب دادند.«

جو خوب بین این زوج در تمرینات قبل از بازی 

فینال نیز مورد توجه هواداران چک قرار گرفته بود: 

»این دو با هم خیلی خوب رفتار می کنند. حدس 

می زنم آنها با شرایط خوبی از هم جدا شده اند و 
شاید آنها طلا را نیز ببرند.«

در این بین برخی در مورد اینکه چه کسی قطع 

رابطه کرده است، شروع به گمانه زنی کردند. آنها 

رفیق هستند و عالی بازی می کنند. هیچ کس 

فاش نکرده که چه کسی دیگری را ترک کرده است 

اما حس خوبی بین آنها وجود داشت و در نهایت 

نتیجه نیز گرفتند. در پایان بازی ها هنگامی که از 

آنها پرسیده شد، آیا در زندگی شخصی خود دوباره 

به هم برمی گردند، به صورت رمزآلود پاسخ دادند: 

»این یک راز است. وقتی شما گیج می شوید، ما 

خوشحال می شویم. ما آنقدر حرفه ای هستیم که 

از هم جدا شدیم ولی توانستیم کاملاً روی مدال 
تمرکز کنیم.«

اینکه آیا سینیاکوا و ماچاک دوباره در زندگی 

شخصی به هم بر گردند، فعلاً یک راز باقی مانده 

ولی حالا یک دنیا از آنها درخواستی ویژه دارند: 
لطفاً دوباره ازدواج کنید.

درخواست از سراسر جهان به زوج طلایی تنیس

دوباره با هم ازدواج کنید

.......

ــی وی، بازیکن تیم بدمینتون چین پس  جنگ س

ــت  ــلای بدمینتون با درخواس ــدال ط ــت م از دریاف

ــه رو  ــی اش روب ــگ، هم تیم ــا چیون ــگ ی ازدواج هوان

شد و این دو اتفاق شیرین در یک روز رخ داد.

پیشنهاد ازدواج بعد از کسب طلا


